



GABINETE DO VEREADOR PEDRO DE SOUSA FERREIRA NETO - MDB

REQUERIMENTO Nº 269/2025

A Sua Excelência o Senhor Francisco Alberto Soares da Mota Presidente da Câmara Municipal de Itapipoca Received em 12/05/2025 & 11/147~

Solicito ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, e ao Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca, Sr. Erandir Soares Rodrigues, a instalação de redutores de velocidade na Rua José de Alencar, nº 651, bairro Coqueiro, nas proximidades da Academia de Ballet.

O Vereador signatário do presente, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, respeitosamente requer, após aprovação em Plenário desta Augusta Casa Legislativa, o envio de ofício encaminhando cópia de requerimento ao Prefeito Municipal de Itapipoca, Sr. Felipe Souza Pinheiro, e ao Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca, Sr. Erandir Soares Rodrigues, solicitando a instalação de redutores de velocidade na Rua José de Alençar, nº 651, bairro Coqueiro, nas proximidades da Academia de Ballet, com o objetivo de garantir maior segurança para crianças, famílias e pedestres que circulam diariamente pela via..

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 12 de maio de 2025.

Pedro de Sousa Ferreira Neto Vereador de Itapipoca